
 

1 
 

Název dokumentu:        Připomínkový list – podklady pro 11. per rollam jednání MV OP VVV  

Termín připomínkového řízení: do 9. prosince 2024 

 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

1.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 2 / str. 7 a dále  

Kapitola 2 by měla obsahovat 
zhodnocení realizace OP VVV za rok 
2023. Tato kapitola v podstatě 
„nahrazuje“ výroční zprávu za rok 2023, 
která zpracována nebyla a je nahrazena 
právě touto závěrečnou zprávou. 
Doporučujeme informace do kapitoly 
doplnit.  

Akceptováno  
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
Z důvodu požadovaného doplnění 
a omezeného počtu znaků byl původní text 
reformulován, podstata sdělení zachována. 
 

2.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 2 / str. 8 a dále 

Data prezentovaná v kapitole 2 nejsou v 
souladu s tabulkou č. 6. Například 
v textu kapitoly 2 řídicí orgán uvádí, že 
bylo podpořeno 21 112 projektů. 
V tabulce č. 6 je celkový počet 
podpořených projektů 21 117. Žádáme 
o zkontrolování a sladění všech 
číselných údajů s tabulkou č. 6. 
Děkujeme. 

Vysvětleno 
 
Vysvětlující text doplněn k tab. 6. Tabulka č. 6 je 
převzata ze SFC a uvádí za jednotlivé 
kombinace priority a regionu vždy 
zaokrouhlený součet počtu projektů (na celé 
číslo). Ve skutečnosti však kvůli rozpadu 
projektů do více regionů nejsou přesné součty 
projektů za kombinaci priority a regionu 
celočíselné. Přesný celkový počet podpořených 
projektů je 21 112, což vyplývá mj. např. 
z podkladových dat podle projektů (v MS21+ 
modul Program-Zprávy-Předávání finančních 
údajů-Kategorie intervencí – data pro čl. 112). 



 

2 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

Lze zvážit, zda při generování dat k 31.12.2024 
nezměnit počty projektů v SFC ručně. Vzhledem 
k tomu, že ale v každém případě dojde kvůli 
zaokrouhlování na celé hodnoty k určitému 
zkreslení, nepovažujeme to za optimální. 
 

3.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 2 / str. 8 

V kapitole 2 je uvedena věta „V OP VVV 
byly úspěšně naplněny všechny cílové 
ukazatele výkonnostního rámce.“ Toto 
tvrzení podle našeho názoru zcela 
neodpovídá tabulce č. 5, kde jsou dva 
ukazatele „Certifikované finanční 
prostředky“ naplněny na méně než 100 
%. Doporučujeme větu přeformulovat.  

Akceptováno 
 
Terminologicky opraveno v celém textu ZZ 
v souladu s Prováděcím nařízením komise (EU) 
č. 215/2014, článkem 6, odst. 2. 
 
 

4.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 2 / str. 8  

V kapitole 2 je na str. 8 uvedeno, že 
realizace všech podpořených projektů 
skončila k 31. 12. 2023. Rádi bychom se 
zeptali, zda toto tvrzení platí i pro 
projekty, které jsou součástí přílohy č. 3. 
Pokud ne, doporučujeme upravit 
formulaci na str. 8 a propojit s přílohou 
č. 3. 

Vysvětleno 
 
Realizace všech projektů uvedených v příloze 
č. 3 byla taktéž ukončena nejpozději 
k 31.12.2023. 
 

5.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 3.1 / str. 9 a dále  

V kapitole 3.1 postrádáme alespoň 
stručné zhodnocení plnění indikátorů 
v rámci jednotlivých prioritních os. 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
Z důvodu požadovaného doplnění 



 

3 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

Doporučujeme informace doplnit (u 
PO2 a PO3 alespoň odkázat na přílohu, 
kde jsou podrobnější informace).  

a omezeného počtu znaků byl původní text 
reformulován, podstata sdělení zachována. 
 

6.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 3.1 / str. 9 a dále  

Po kontrole textu a tabulky č. 6 jsme 
zjistili, že čísla v textu a tabulce č. 6 
nejsou v souladu. Například v textu kap. 
3.1 je uvedeno, že v PO1 bylo 
podpořeno 252 projektů, v tabulce č. 6 
je 253 projektů. U PO2 je v textu 
uvedeno, že bylo podpořeno 560 
projektů, v tabulce č. 6 je 562 projektů.  
Žádáme řídicí orgán, aby prošel celý text 
a zajistil soulad mezi textem a tabulkou 
č. 6. 

Vysvětleno 
 
Viz připomínka č. 2.  
 
 

7.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Tabulka č. 7  

V tabulce č. 7 je uveden celkový počet 
22 892 projektů. Toto číslo ale bohužel 
nesedí s celkovým počtem uvedeným 
v tabulce č. 6 (21 117), ani s číslem 
uvedeným v textu kapitoly 2. 
Doporučujeme sjednotit v celé 
závěrečné zprávě.  

Vysvětleno 
 
Doplněn komentář k tabulce 7. Obdobně jako 
u připomínek č. 2 a 6 je rozdíl způsoben tím, že 
počet projektů je zaokrouhlený na celé 
hodnoty. Ve skutečnosti ale přesný počet za 
jednotlivé kombinace kategorií celočíselný není. 
V detailnějším rozdělení (u tab. č. 7) je zkreslení 
kvůli většímu počtu zaokrouhlených hodnot 
ještě větší než u tab. 6. 

8.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 7 / str. 15 

Vysvětleno 
 
Viz připomínky č. 2, 6 a 7. 
 



 

4 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

Doporučujeme upravit číselné údaje 
v kapitole 7 a sladit s textem kapitoly 2, 
3 a tabulkou č. 6 a 7.  

 

9.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 10/1 str. 163 

V kapitole „Významné problémy, které 
…“ doporučujeme upravit text. Místo 
programového období 2007-2014, by 
mělo být 2007-2013.  

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 
 

10.  
MMR-
NOK 

 
Závěrečná 
zpráva OP 
VVV 

Kap. 11.1 / str. 165 a dále 

Žádáme řídicí orgán, aby data uvedená 
v kapitole 11.1 sladil s tabulkou č. 6. 

Vysvětleno 
 
Viz připomínky č. 2, 6 a 7. 
 

11.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ obecně 

Upozorňujeme na doporučení dané 
Příručkou pro tvorbu ZZ, kdy část A ZZ 
má být primárně věnována zhodnocení 
posledního období implementace, tedy 
od začátku roku 2023 do posledního 
data generování údajů do ZZ (pro účely 
návrhu ZZ OP VVV pro MV tedy data 
k 31. 12. 2023, pro účely tabulek 6 a 7 
data k 30. 6. 2024) a části B a C ZZ by 
měly být zaměřeny především na 
kumulativní výsledky a zhodnocení 
celého programového období 
2014−2020. Dáváme ke zvážení uvedení 
informací v části A ZZ, kde samostatnou 
informaci za rok 2023 postrádáme, do 
souladu s uvedeným doporučením. 

Akceptováno  
 
Viz připomínka č. 1 
 



 

5 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

12.  PCO diana.damborska@mfcr.cz ZZ, str. 8 

V kapitole 2 doporučujeme zpřesnit 
větu „Celkem byly EK vykázány výdaje 
(certifikované prostředky včetně oprav v 
rámci uzavírání účtů) ve výši 94,2 mld. 
Kč, resp. 3,7 mld. EUR.“ tak, aby bylo 
zřejmé, že se jedná o celkové způsobilé 
výdaje vykázané EK k datu odeslání 
konečné ŽoP za závěrečný účetní rok 
2023/2024 (22. 7. 2024). 

Akceptováno 
 
Text upřesněn v souladu s připomínkou. 
 

13.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ, str. 9-10 

V podkapitole 3.1 u každé PO 
postrádáme dle doporučení Příručky pro 
tvorbu ZZ údaje o finančních 
prostředcích vyúčtovaných v žádostech 
o platbu a certifikovaných finančních 
prostředcích v roce 2023, informace o 
vyčerpání/nevyčerpání alokace PO, za 
každý fond a KR zvlášť, zhodnocení 
plnění indikátorů v roce 2023. 
 
Dáváme ke zvážení, zda uvedené do ZZ 
stručně doplnit na místo informací 
uvedených a týkajících se celého 
programového období (duplicitní 
k informacím v části B části 11.1), kdy 
část A (tj. kap. 1-10) ZZ má být primárně 
věnována informacím za rok 2023. 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
Z důvodu požadovaného doplnění 
a omezeného počtu znaků byl původní text 
reformulován, podstata sdělení zachována. 
 
 
 

14.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ, str. 12 

V komentáři u ID 20110 doporučujeme 
opravit překlep  
„Oproti původním datům 

vycházejícíchm z FP7 došlo …“ 

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 
 



 

6 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

  

15.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ, str. 11 

U názvu podkapitoly „Společné 
indikátory a indikátory specifické pro 
jednotlivé programy“ chybí pořadové 
číslo „3.2“ (dle Příručky pro tvorbu ZZ), 
což způsobuje nesprávné číslování 
dalších podkapitol v kap. 3. 
Doporučujeme opravit číslování.  

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 
 
 

16.  PCO diana.damborska@mfcr.cz ZZ, str. 63-68 

V tab. 5 doporučujeme pro větší 
přehlednost doplnit do poznámek 
k ukazateli „Certifikované finanční 
prostředky“, že se jedná o celkové 
způsobilé výdaje vykázané EK k datu 
odeslání konečné ŽoP za závěrečný 
účetní rok 2023/2024 (22. 7. 2024). 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
 
 

17.  PCO diana.damborska@mfcr.cz ZZ, str. 69-70 

Upozorňujeme na pravděpodobný 
překlep v údaji uvedeném u tab. 5, kde 
je uvedeno „Data platná k 30. 6. 2023 –
…“ dle uvedených částek se 
domníváme, že mělo být uvedeno „30. 
6. 2024“, což je zároveň datum 
doporučené v Příručce pro tvorbu ZZ. 

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou, která se 
zřejmě vztahuje k tab. č.  6. 
 
 

18.  PCO petra.benakova@mfcr.cz 
ZZ, str. 155-
159 

Kap. 7 neobsahuje žádné informace o 
implementaci v roce 2023. Dle instrukce 
EK má být část A ZZ (tj. kap. 1-10) 
věnována informacím za rok 2023. Dle 
Příručky pro tvorbu ZZ od NOK-MMR 
doporučujeme do kap. 7 doplnit též 
shrnutí obsahu ZZ za rok 2023. 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
 
 
 



 

7 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

19.  PCO diana.damborska@mfcr.cz ZZ, str. 160 

V Kap. 8 doporučujeme následující 
úpravu v textu poslední věty: „Aktivity 
jednoznačně vhodné pro využití FN 
nebyly dodavatelem identifikovány.“, 
aby bylo zřejmé, že konečné rozhodnutí 
o nevyužití FN v OP JAK učinil ŘO. 

Akceptováno, 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 
 
 

20.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ, str. 161 

V podkapitole 10.1 ve sloupci 
připomínky tabulky 12 u projektu ELI 
doporučujeme doplnit větu „K 31. 12. 
2018 byla realizace projektu dokončena, 
….“. 
 

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 
 

21.  PCO petra.benakova@mfcr.cz 
ZZ, str. 174-
175 

Dle Příručky pro tvorbu ZZ 
doporučujeme do kap. 11.5 doplnit 
zhodnocení přínosu partnerství pro 
ŘO/operační program. 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
Z důvodu požadovaného doplnění 
a omezeného počtu znaků byl původní text 
reformulován, podstata sdělení zachována. 
 
 

22.  PCO petra.benakova@mfcr.cz 
ZZ, str. 176-
178 

Dle Příručky pro tvorbu ZZ 
doporučujeme do kap. 12.1 doplnit 
zhodnocení evaluací z pohledu ŘO, 
které je uvedeno aktuálně pouze v části 
textu Vyhodnocení publicity a 
komunikačních aktivit. 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
 

23.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ, str. 180 

Dle Příručky pro tvorbu ZZ 
doporučujeme do kap. 14.1 doplnit, 
obdobně jako u PO 1, i u dalších PO 
míru naplňování indikátorů a porovnání 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
Z důvodu požadovaného doplnění 



 

8 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

naplňování indikátorů cílových a 
dosažených hodnot a dále také hodnot z 
postižených a ostatních regionů (je-li 
relevantní). 
Zároveň, vzhledem ke skutečnosti, že se 
jedná o dvoufondový program, 
doporučujeme uvést dle Příručky pro 
tvorbu ZZ souhrnnou alokaci na 
udržitelný rozvoj měst (část EFRR). 

a omezeného počtu znaků byl původní text 
reformulován, podstata sdělení zachována. 
 

24.  PCO petra.benakova@mfcr.cz 
ZZ, str. 184-
185 

Dle Příručky pro tvorbu ZZ 
doporučujeme do kap. 14.6 doplnit 
zhodnocení pokroku v implementaci 
opatření. 

Akceptováno 
 
Text doplněn v souladu s připomínkou. 
Z důvodu požadovaného doplnění 
a omezeného počtu znaků byl původní text 
reformulován, podstata sdělení zachována. 

25.  PCO petra.benakova@mfcr.cz ZZ, str. 191 

Kapitolou 18 dle Přílohy V Prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2015/207 má být 
Iniciativa na podporu zaměstnanosti 
mladých lidí, což v případě irelevance 
pro program by podle našeho názoru 
mělo být uvedeno nikoli vynecháno a 
přečíslovány další části. Doporučujeme 
upravit a část ZZ věnované přílohám 
pře-/ne - číslovat. 

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 

26.  PCO diana.damborska@mfcr.cz ZZ, str. 196 

Prosíme o vysvětlení, proč není v příloze 
č. 3 uveden projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0008839, 
který byl ze strany ŘO uveden 
v podkladu pro uzavírání účtů OP VVV 
za ÚR rok 2023/2024 „Seznam projektů 

Akceptováno 
 
Projekt č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0008839 
nebyl do přílohy č. 3 zahrnut administrativním 
pochybením. Projekt byl doplněn.  
 



 

9 
 

Č. 
Instituce/ 

odbor 
Kontakt na autora 

připomínky (tel./e-mail) 
Dokument/ 

strana 
Připomínka Vypořádání 

dotčených šetřením na národní úrovni 
nebo finálně neuzavřeným auditem EK, 
EÚD či šetřením OLAF“ ze dne 11. 10. 
2024 jako projekt šetřený na národní 
úrovni. 

27.  ŘO  ZZ str.9 
Kap. 2 – z důvodu změny formy 
posledního MV OP VVV upravit 
informace o počtech jednání MV. 

Akceptováno 
 
Text upraven v souladu s připomínkou. 

 


